
RK-21-2023-64

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí vratek partnerů projektu
„Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI.“

pro: jednání rady kraje č. 21/2023 dne 27. 6. 2023
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Školy a školská zařízení (4 partneři projektu).
Předmět: Přijetí vratek od partnerů projektu " Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI".  
Kvantifikace: 119 000 Kč
Důvod: Zajištění financování stravování dětem v Mateřských školách a žákům Základních škol a
školských zařízení ze sociálně slabých rodin ve věku 3 - 15. let.

Popis problému:

Na základě usnesení rady kraje 0555/10/2021/RK byl odboru sociálních věcí udělen souhlas se
zpracováním projektové žádosti projektu „Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI", v rámci
Operačního programu potravinové a materiální pomoci. Projekt je, tak jako v minulých letech,
zaměřen na zajištění úhrady části nákladů za obědy dětí/žáků mateřských škol, základních škol,
popř. žáků nižších stupňů víceletých gymnázií, ve věku od 3 do 15 let, jejichž rodiče se nacházejí
v hmotné nouzi, a to ve školním roce 2021/22. Do projektu se přihlásilo 60 partnerů a v průběhu
realizace se projekt ještě rozšířil o 5 nových partnerů (celkově je v současnosti zapojeno 65 škol a
školských zařízení). Doba realizace projektu byla řídícím orgánem prodloužena i na školní rok
následující (šk. rok 2022/2023).
 
Usnesením 0788/14/2023/RK ze dne 25. 4. 2023 byly schváleny dodatky ke smlouvám, které
mimo jiné upravují výši partnerských podílů. Celkové částky partnerských podílů se u čtyř partnerů
snižují. Jedná se celkově o 119 000 tis. Kč, které na základě uzavřených dodatků budou vráceny
do projektu tak, aby mohly být následně rozděleny partnerům,  kterým se finančních prostředků
naopak nedostává. Jedná se o:
 

 
Materiál řeší přijetí vratek od partnerů projektu ve výši 119 000 Kč, které byly jednotlivými partnery
vráceny na účet kraje v průběhu měsíce června 2023.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na přijetí vratek ve výši 119 000 Kč je nutné provést rozpočtové opatření a přijmout
vrácené finanční prostředky do rozpočtu kapitoly Evropské projekty tak, aby bylo možné z nich
čerpat prostředky na projekt "Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI".

Stanoviska:

1 / 2



Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Evropské projekty o přijaté vratky od partnerů
projektu „Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI“ ve výši 119 000 Kč.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


